
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №4 

г. Сальска (МБОУ СОШ № 4 г. Сальска)
347634, Ростовской обл., г. Сальск, ул. Кутузова, 1 

тел./факс (8 63 72) 7-66-93, 7-66-86 
О К П О -35573614; ОГРН -  1026102516725; ИНН/КПП -  6153015894/615301001

https://salsk-sosh4.rostovschool.ru/
E-mail: natsaak a vandex.ru

ПРИКАЗ

28 августа 2023 г. № 240

Сальск

О режиме работы школы в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 
образовании» в Российской Федерации» на основании Правил внутреннего трудового 
распорядка и Правил внутреннего распорядка учащихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать образовательный процесс в МБОУ СОШ № 4 г. Сальска согласно 
образовательных программ НОО, ООО, СОО, АООП в соответствии с ФОП.

2. Календарные периоды учебного года:
Дата учебного года: 1 сентября 2023г.
Продолжительность учебного года:
1-е классы -  33 учебные недели;
2-4 классы -  34 учебные недели;
5-8, 10 классы -34 учебные недели;
9, 11 классы -  34 учебные недели (в соответствии с расписанием ГИА).

3. Периоды образовательной деятельности:
Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях: 
Для 1-9 классов
I четверть -  с 01.09.2023 по 27.10.2023 -  8 учебных недель;
II четверть -  с 06.11.2023 по 30.12.2023 -  8 учебных недель;
III четверть -  с 09.01.2024 по 22.03.2024 года -  11 учебных недель;
IV четверть -  с 01.04.2024 по 24.05.2024 года -  7 учебных недель 
Для 10-11 классов
1 полугодие -  с 01.09.2023 по 30.12.2023года -  16 учебных недель;
2 полугодие -  с 09.01.2024 по 24.05.2024 года -  18 учебных недель.

4.Режим работы МБОУ СОШ № 4 г. Сальска
Понедельник -  пятница: 08.00 - 18.00;
Суббота: 08.00 -  16.00 (занятия по программам дополнительного образования, оказание 
платных дополнительных услуг).
Школа открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу, 
выходными днями являются суббота и воскресенье (технический персонал школы 
работает по шестидневному рабочему режиму для обеспечения требований санитарного 
законодательства, бесперебойности работы зданий и сооружений).



В праздничные дни (установленные законодательством РФ) МБОУ СОШ № 4 г. 
Сальска не работает
На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график 
работы школы.

5. Сроки и продолжительность каникул:
Каникулярный период Дата Продолжительность 

каникул в календарных 
днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9
Зимние каникулы 31.12.2023 08.01.2024 9
Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9
Дополнительные 
каникулы для 1 -х классов

17.02.2024 25.02.2024 9

6. Режим обучения:
Начало занятий:
первая смена - 08.00 для 1-2, 5-6, 9-11 классов 
вторая смена - 12.00 для 7-8 классов 

- 13.40 для 3-4 классов
- 1-11 классы -  пятидневная учебная неделя 
Максимальное количество уроков в течение дня:
- для учащихся 1 классов -  не более 4 уроков и 1 день в неделю -  не более пяти уроков, 
за счет урока физической культуры);
- для учащихся 2-4 классов -  не более 5 уроков;
- для учащихся 5-7 классов -  не более 7 уроков;
- для учащихся 8-11 классов -  не более 7 уроков.
Продолжительность уроков
- для 2-11 классов составляет 40 минут;
- для 1 классов в 1,2 четверти составляет 35 минут; в 3, 4 четверти -  40 минут.

7. Расписание звонков и перемен
Сквозная
нумерация
уроков

Время урока 1 смена
(1,2,5,6,9,10,11
классы)

2 смена 
(7,8-е классы)

2 смена 
(3-4 классы)

1 урок 8.00-8.40 1 урок
2 урок 9.00-9.40 2 урок
3 урок 10.00-10.40 3 урок
4 урок 11.00-11.40 4 урок
5 урок 12.00-12.40 5 урок 1 урок
6 урок 12.50-13.30 6 урок 2 урок
7 урок 13.40-14.20 7 урок 3 урок 1 урок
8 урок 14.40-15.20 4 урок 2 урок
9 урок 15.40-16.20 5 урок 3 урок
10 урок 16.30-17.10 6 урок 4 урок
11 урок 17.20-18.00 7 урок 5 урок

8. Обучение в первом классе:
Обучение в первых классах осуществляется с соблюдением следующих дополнительных
- использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, 
октяоре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре -  по 4 урока в день 
по 35 минут каждый, в январе-мае -  по 4 урока в день по 40 минут каждый)
- обучение проводится без балльного оценивания знаний учащихся и домашних 
заданий;



- дополнительные каникулы в середине третьей четверти.
9. Проведение промежуточной (годовой) аттестации в переводных классах:
Промежуточная аттестация в переводных 2-8, 10 классах проводится без прекращения 
образовательной деятельности в соответствии с Уставом, Положением «О формах, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся».

10. Проведение государственной итоговой аттестации ы выпускных 9 и 11 классах:
Сроки проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов 
устанавливаются ежегодно Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор).

11. Выпускные вечера:
Праздник Последнего звонка в школе ориентировочно проводится в школе не позднее 
25 мая 2024 года. Проведение выпускных вечеров ориентировочно (в зависимости от 
расписания ЕГЭ) с 20 по 30 июня 2024г.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-22T10:20:07+0500




